There ben also in that contree a kynde of snayles, that ben so grete, that many persones may loggen hem in here schelles, as men wolde done in a litylle hous. And other snayles there ben, that ben fulle grete, but not so huge as the other. And of theise snayles, and of gret white wormes, that han blake hedes, that ben als grete as a mannes thighe, and somme lesse, as grete wormes that men fynden there in wodes, men maken vyaunde rialle, for the kyng and for other grete lordes. And zif a man, that is maryed, dye in that contree, men buryen his wif with him all quyk. For men seyn there, that it is resoun, that sche make him companye in that other world, as sche did in this.

CAPVT. 30.

De Regnis Cynocephalorum, et alijs Insulis.

Per mare oceanum potest hinc veniri in Insulam Kaffa: [Marginal note: Vel Caffeles.] quicumque ibi infirmari videtur ad mortem, suspenditur ad arborem, antequam moriatur, vt non ab immundis terræ vermibus, sed a coeli auibus, quas reputant Dei Angelos, comedatur.

In alia insula faciunt suos infirmos ante mortem ab eductis in hoc magnis canibus strangulari, manducantes in conuiuio carnes pro optimo ferculo venationis.

Interpositis quoque multis Insulis, de quibus subiticeo gratia breuitatis,

habetur Insula Mylke, [Marginal note: Vel Mekke.] et hij videntur omnium hominum crudelissimi; Nam quilibet particularitèr pro leui et modica stimulatione, vulnerat, sauciat, et occidit, proximum, vicinum et amicum: Et si quando dissidentes contigerit concordari, non habebitur pax rata, nisi quisque de alterius sanguine biberit bonum haustum.

Hinc nauigando per multas et diuersas Insulas, qui in singulas intrare, et moram trahere voluerit, stupenda multa videbit, et poterit venire in Insulam Tracoide. [Marginal Note: Vel Traceda.]

Illic sunt homines àbsque vlllo ingenio penitus bestiales, serpentibus, vermibusque vescentes, nec inuicem loquentes, sed conceptus suos signis et indicijs ostendentes. Diligunt preciosos lapides tantummodo pulchritudinis gratia, non causa virtutis: et super omnes vnum diligunt lapidem habentem 60. colorum varietates, qui et Tracoides vocatur propter ipsos.

Intratur hinc per Oceanum in regionem Niconoram, vel Nacumeram, habentem in circuitu spacium mille leucarum: omnes ibi geniti homines habent capita ad formam canum, vnde et in Græco Cynocephali dicuntur. Isti etiam incedunt nudis corporibus, excepto parui panniculi operimento, secretiora loca et posteriora retro tegente. Rationabiles tamen multum sunt hij, et plurimum virtuosus, ac de omni forefacto rigidam iustitiam exercentes. Sunt statura elegantes, robusti corpore, in prælijs lanceam cum tergia lata gerentes, virilitèrque, et prudentèr pugnantes. Omnes pro deo adorant bouem, vnde et quilibet in fronte argenteam seu auream similitudinem bouis defert, et si quem viuum in prælio ceperint, sine vlla miseratione manducant.